ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ»

с. Каргасок                                                                                                                  15.11.2011 г.
15:00
Организатор конкурса –Администрации Каргасокского района в лице отдела экономики и социального развития, 636700, Томская область, с. Каргасок, ул.Пушкина,31.

Цель конкурса - содействие занятости населения, поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, развитие малого предпринимательства в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг).

Победителям Конкурса  будут выделены субсидии в сумме, не превышающей 300 тыс. рублей, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта по результатам Конкурса.

Источник финансирования – местный бюджет

Председатель конкурсной комиссии - Грузных С.Н. заместитель Главы Администрации Каргасокского района по экономике

Заместитель председателя конкурсной Комиссии - Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

Члены комиссии:

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации

Каргасокского района.

Крутов Н.В. – помощник Главы Администрации Каргасокского района по работе с поселениями.

Короленко В.Н. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Секретарь конкурсной  комиссии - Петрова А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 9, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок.

2. Установление минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями.
3. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ».

Вопрос 1:
Петрова А.Н.: Заявки, допущенные к участию в конкурсе, были проанализированы экспертной группой, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки, согласно экспертному заключению №1, №2,№ 3, №4.

Конверт №1 (поступил 25.10.2011  в 14:59):

Участник: Индивидуальный предприниматель Кононыкин Виктор Леонидович, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Трактовая, 36 кв.1. Наименование проекта: «Организация сварочных работ и изготовление сварных металлоконструкций».

Количество баллов – 13.

Замечания к заявке изложены в экспертном заключении №1
Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Конверт №2 (поступил 26.10.2011г в 10:00):

Участник: Индивидуальный предпринимательСоколова Светлана Юрьевна, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Голещихина, 98. Наименование проекта: «Организация рекламной деятельности на площадке информационного сайта «www.sokik.ru».

Количество баллов – 10.

Замечания к заявке изложены в экспертном заключении №2
Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Конверт №3 (поступил 26.10.2011г в 15:13):

Участник: Индивидуальный предприниматель Максимов Юрий Владимирович, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, пер. Западный 10. Наименование проекта: «Установка и монтаж гаражных секционных ворот фирмы DoorHan® серии Eco Fast на потребительском рынке с. Каргаска и п. Парабели, а также близ лежащих поселков».
Количество баллов – 9.

Замечания к заявке изложены в экспертном заключении №3
Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Конверт №4 (поступил 26.10.2011г в 15:35):

Участник: Индивидуальный предприниматель Бондарь Сергей Анатольевич, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Лесная, 6-2. Наименование проекта: «Производство корпусной мебели».
Количество баллов – 13.

Замечания к  заявке изложены в экспертном заключении №4
Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Вопрос 2:

С.Н. Грузных:  Предлагаю установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями 13 баллов.

Голосование:

За – 6.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
Установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями 13 баллов.

Вопрос 3:
С.Н. Грузных: Предлагаю признать победителями Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» следующих участников Конкурса:

1. Индивидуальный предприниматель Кононыкин Виктор Леонидович

2. Индивидуальный предприниматель Бондарь Сергей Анатольевич

Голосование:

За – 6.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
 Победителями Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» признаны следующие участники:

1. Индивидуальный предприниматель Кононыкин Виктор Леонидович – 13 баллов.

2. Индивидуальный предприниматель Бондарь Сергей Анатольевич- 13 баллов.

Вопрос 4:

С.Н. Грузных: Сумма финансирования Конкурса составляет 600 000 (шестьсот тысяч рублей), максимальная сумма субсидии – 300 000 (триста тысяч) рублей. Каждый победитель запросил субсидию в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей, предлагаю  распределить денежные средства следующим образом:
1. Индивидуальный предприниматель Кононыкин Виктор Леонидович – 300 000 (триста тысяч) рублей.

2. Индивидуальный предприниматель Бондарь Сергей Анатольевич-300 000 (триста тысяч) рублей.

Голосование:

За – 6.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:

1. Распределить денежные средства, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ» следующим образом:
1) Индивидуальный предприниматель Кононыкин Виктор Леонидович – 300 000 (триста тысяч) рублей.

2) Индивидуальный предприниматель Бондарь Сергей Анатольевич-300 000 (триста тысяч) рублей.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства  «СТАРТ».
Председатель конкурсной комиссии

        С.Н. Грузных
Секретарь конкурсной комиссии

                   А.Н. Петрова